
 

1 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kviečiame teikti paraiškas pirmiau nurodytai Europos ligų prevencijos ir kontrolės centro 
(ECDC) laikinojo darbuotojo pareigybei užimti. 

Darbo aprašymas 
Darbuotojas prisidės prie visapusiško ECDC darbo užkrečiamųjų ligų prevencijos ir kontrolės 
srityje. Priklausomai nuo kandidato profilio ir Centro poreikių konkrečiu metu, darbas bus 
konkrečiai susijęs su bet kuria iš mūsų kompetencijai priklausančių ligų, tokių kaip koronavirusas 
ir gripas (CAI), ligos, nuo kurių apsaugo skiepai, ir imunizacija (VPI), lytiškai plintančios 
infekcijos (STI), per kraują perduodami virusai ir tuberkuliozė (SBT), atsparumas mikrobams ir 
su sveikatos priežiūra susijusios infekcijos (ARHAI), per maistą ir vandenį plintančios ligos (FWS) 
arba naujos ir pernešėjų platinamos ligos (EVED), Ligų programos padalinyje arba labiau 
kompleksinio pobūdžio darbu, susijusiu su pasirengimo ekstremaliosioms sveikatos situacijoms 
ir reagavimo į jas parama (EPRS) Visuomenės sveikatos funkcijų skyriuje. 
ECDC ieško 6 ekspertų, kuriuos galėtų nedelsdamas įdarbinti CAI, SBT ir EPRS srityse, taip pat 
pageidauja sudaryti rezervo sąrašą, į kurį būtų įtraukti kandidatai, tinkami dirbti įvairiose pirmiau 
nurodyto darbo srityse. 
Priklausomai nuo kandidato profilio ir patirties, ir konkrečių pareigų, į kurias reikia paskirti 
darbuotoją, poreikių, darbuotojas visų pirma bus atsakingas už veiklą šiose darbo srityse: 

• padėti ES / EEE valstybėms narėms ir Europos Komisijai teikiant mokslinius įrodymus, 
atliekant sisteminę literatūros peržiūrą, teikiant technines ataskaitas, rekomendacijų 
dokumentus, atliekant modeliavimą, veiksmų atlikimo ir rezultatų peržiūras ir vizitus į 
šalis; 

• analizuoti, aiškinti ir skleisti priežiūros ir kitus epidemiologinius duomenis; 
• prisidėti prie tolesnio epidemiologinių ir mikrobiologinių priemonių (duomenų bazių, 

analizės paketų, keitimosi informacija sistemų) ir mokymo medžiagos plėtojimo; 
• aktyviai palaikyti ryšius ir bendradarbiauti su vidaus ir išorės suinteresuotaisiais 

subjektais ir dalyvauti atitinkamuose ECDC tinkluose siekiant stiprinti ECDC 
bendradarbiavimą su ES ir EEE valstybėmis narėmis; 

Užkrečiamųjų ligų prevencijos ir kontrolės ekspertas 
Padalinys: įvairūs 
Nuoroda: ECDC/AD/2022/VAR-ECDPC 

LAISVA DARBO VIETA 



 
 
 
 
 ECDC LAISVA DARBO VIETA 
 
 

 

 
2 
 
 

• bendradarbiauti su ES / EEE valstybių narių suinteresuotaisiais subjektais ir 
organizacijomis partnerėmis siekiant įvertinti su ECDC pagalba susijusius poreikius; 

• teikti kompetentingas konsultacijas ES / EEE valstybėms narėms siekiant stebėti, aiškinti 
ir įvertinti užkrečiamųjų ligų keliamas grėsmes ir susijusį rizikos suvokimą; 

• užtikrinti, kad reaguojant į užkrečiamųjų ligų grėsmes būtų laiku prisidedama prie 
kokybiškų įrodymais pagrįstų greitų rizikos (protrūkių) vertinimų ir kitų rodiklių; 

• dalyvauti komandiruotėse į vietą siekiant remti reagavimo misijas ES / EEE valstybėse 
narėse ir trečiosiose šalyse bendradarbiaujant su ES suinteresuotaisiais subjektais ir ne 
ES partneriais; 

• valdyti paslaugų sutartis su išorės rangovais; 
• prireikus prisidėti prie kitos ECDC veiklos savo kompetencijos srityje; 
• darbuotojui gali būti pavesta prisidėti prie visą parą be poilsio dienų veikiančios 

budėjimo sistemos. 

Reikalinga kvalifikacija ir patirtis 
A. Formalieji reikalavimai 
Atrankoje norintys dalyvauti kandidatai turi atitikti formaliuosius reikalavimus. Reikalavimai yra 
tokie: 
• turėti bent 3 metų užbaigtų studijų aukštojo mokslo diplomą1; 
• puikiai mokėti vieną iš ES oficialiųjų kalbų ir pakankamai gerai mokėti dar vieną ES 

oficialiąją kalbą (žinių turi pakakti pareiginėms užduotims vykdyti)2; 
• turėti vienos iš ES valstybių narių arba Norvegijos, Islandijos ar Lichtenšteino pilietybę; 
• turėti visas piliečio teises3; 
• būti įvykdžius visas karo tarnybą reglamentuojančiuose teisės aktuose nustatytas 

prievoles; 
• pasižymėti asmeninėmis savybėmis, kurių reikia norint eiti šias pareigas, ir 
• būti tinkamos fizinės formos pareiginėms užduotims vykdyti. 

B. Atrankos kriterijai 
Kandidatams į šias pareigas nustatėme pagrindinius kriterijus, susijusius su profesine patirtimi 
bei asmeninėmis savybėmis ir tarpasmeninio bendravimo įgūdžiais. Kriterijai yra tokie: 

Profesinė patirtis ir žinios: 
• bent 5 metų profesinė patirtis (po diplomo gavimo), iš kurių bent 3 metų patirtis einant 

panašias į čia nurodytas pareigas; 
• universitetinių arba antrosios pakopos medicinos, biomedicinos mokslų, visuomenės 

sveikatos, epidemiologijos ar kitos su šia pareigybe susijusios srities studijų diplomas 
 
 
                                                                                                                         

 
1 Priimami tik diplomai ir pažymėjimai, kuriuos išdavė ES valstybės narės arba kurių atitiktį išduota pažyma yra patvirtinusios 

valstybių narių tarnybos. 
2 Kandidatai, kurių gimtoji kalba nėra ES oficialioji kalba arba kurių gimtoji kalba yra anglų, turi pateikti pažymą, patvirtinančią 

turimas antrosios kalbos žinias (B1 ar aukštesnio lygio). 
Be to, kad galėtų pretenduoti į paaukštinimą per metinę darbuotojų pareigų paaukštinimo procedūrą, darbuotojai privalo 
pakankamai gerai mokėti trečią ES kalbą, kaip nurodyta taikomuose Pareigūnų tarnybos nuostatuose ir įgyvendinimo taisyklėse. 

3 Prieš įdarbinant atrinkto kandidato bus paprašyta pateikti policijos išduotą jo neteistumą patvirtinančią pažymą. 



 
 
 
 
ECDC LAISVA DARBO VIETA  
 

 

 
 

3 
 
 

arba, alternatyviai, antrosios pakopos diplomas, gautas pagal epidemiologijos srities 
mokymo programą (EPIET arba lygiavertė nacionalinė programa); 

• patvirtinta darbo patirtis (pageidautina, kad ji būtų susijusi ir su nacionalinio ir (arba) 
tarptautinio koordinavimo pareigomis) užkrečiamųjų ligų prevencijos ir kontrolės 
nacionaliniu ir (arba) tarptautiniu lygmeniu, ir (arba) patvirtinta darbo patirtis, susijusi 
su pasirengimu ekstremaliosioms sveikatos situacijoms, grėsmių aptikimu ir (arba) 
protrūkių tyrimu; 

• patvirtinta patirtis ir įgūdžiai atliekant epidemiologinių duomenų analizę naudojant 
statistinę programinę įrangą (pageidautina R programinę įrangą), taip pat aiškinant kitą 
mokslinę informaciją; 

• patvirtinta mokslinės informacijos komunikavimo visuomenės sveikatos specialistams ir 
platesnei auditorijai patirtis, būtent skaitant pranešimus ir skelbiant mokslinius 
straipsnius; 

• puikios anglų kalbos žinios (raštu ir žodžiu). 

Asmeninės savybės ir tarpasmeninio bendravimo įgūdžiai 
• Kokybės siekimas ir paslaugumas; 
• gebėjimas bendradarbiauti ir užmegzti tvirtus darbinius santykius; 
• rezultatų siekimas ir gebėjimas imtis iniciatyvos; 
• puikūs organizaciniai gebėjimai ir mokėjimas dirbti streso sąlygomis. 
• puikūs analitiniai įgūdžiai. 

Atsižvelgdamas į gautų paraiškų skaičių, atrankos komitetas gali taikyti griežtesnius 
reikalavimus pagal pirmiau nurodytus atrankos kriterijus. 

Lygios galimybės 
ECDC užtikrina lygias galimybes visiems darbuotojams ir kviečia teikti paraiškas visus 
kandidatus, atitinkančius tinkamumo ir atrankos kriterijus. Centras neskirsto kandidatų pagal 
amžių, rasę, politinius, filosofinius arba religinius įsitikinimus, lytį arba seksualinę orientaciją, 
negalią. 

Priėmimas į darbą ir įdarbinimo sąlygos 
Darbuotojas bus atrinktas iš trumpojo sąrašo, kurį direktoriui pateiks atrankos komitetas. 
Rengdamas savo pasiūlymą atrankos komitetas remiasi šiuo pranešimu apie laisvą darbo vietą. 
Kandidatai turės atlikti testus raštu. Kandidatai turėtų turėti omenyje, kad trumpasis sąrašas 
gali būti paskelbtas viešai ir kad įtraukimas į jį nereiškia, kad jie bus įdarbinti. Trumpasis 
kandidatų sąrašas bus sudarytas po atviros atrankos procedūros. 
Su atrinktuoju kandidatu bus sudaryta laikinojo darbuotojo darbo sutartis pagal Europos 
Sąjungos kitų tarnautojų įdarbinimo sąlygų 2 straipsnio f punktą penkerių metų laikotarpiui, 
kuris gali būti pratęstas. Pareigų grupė ir lygis – AD 5. 
Kandidatai turėtų turėti omenyje, kad pagal ES pareigūnų tarnybos nuostatus visiems 
naujiems darbuotojams taikomas 9 mėnesių bandomasis laikotarpis. 
Daugiau informacijos apie sutarties sudarymo ir darbo sąlygas galima rasti Europos Sąjungos 
kitų tarnautojų įdarbinimo sąlygose adresu: 



 
 
 
 
 ECDC LAISVA DARBO VIETA 
 
 

 

 
4 
 
 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A01962R0031-20140501 
Darbo vieta bus Stokholme, kur Centras vykdo savo veiklą. 

Rezervo sąrašas 
Gali būti sudarytas rezervo sąrašas, kuris bus naudojamas ieškant kandidatų į atsilaisvinusias 
panašias darbo vietas. Sąrašas galios iki tų pačių metų, kuriais numatytas paraiškos pateikimo 
terminas, gruodžio 31 d. Sąrašo galiojimo terminas gali būti pratęstas. 

Paraiškų pateikimo procedūra 
Norėdami pateikti paraišką į šią laisvą darbo vietą, susikurkite paskyrą ECDC e. įdarbinimo 
sistemoje arba prie jos prisijunkite ir užpildę visas reikiamas paraiškos dalis, ją pateikite. 
ECDC nepriima e. paštu, paštu ar kitomis priemonėmis pateiktų paraiškų. 
 
Galutinis paraiškų pateikimo terminas nurodytas pranešime apie laisvą darbo vietą anglų 
kalba. Kadangi dėl techninių trikdžių ir (arba) didelės interneto apkrovos gali kilti sunkumų 
pateikti paraišką, kandidatams primygtinai siūloma tai padaryti gerokai anksčiau nei nustatytas 
terminas. Pasibaigus terminui, ECDC paraiškų nepriima. Pateikę paraišką, gausite automatinį 
e. laišką, patvirtinantį, kad jūsų paraiška gauta. Įsitikinkite, kad jūsų paskyroje nurodytas 
e. pašto adresas yra teisingas ir reguliariai tikrinkite savo e. paštą. 
 
E. įdarbinimo sistemos naudotojo vadovą ir ECDC įdarbinimo ir atrankos proceso vadovą rasite 
mūsų interneto svetainėje: 
https://ecdc.europa.eu/en/about-us/work-us/recruitment-process 
Kadangi paraiškų gauname daug, susisieksime tik su tais kandidatais, kurie bus atrinkti 
dalyvauti pokalbyje. 
Šio skelbimo apie laisvą darbo vietą vertimai į visas ES kalbas bus paskelbti netrukus. 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A01962R0031-20140501
https://ecdc.europa.eu/en/about-us/work-us/recruitment-process

	A. Formalieji reikalavimai
	B. Atrankos kriterijai
	Profesinė patirtis ir žinios:
	Asmeninės savybės ir tarpasmeninio bendravimo įgūdžiai


